
ÚtvaR speciÁlnícH Činností službY 
kRiMinÁlní policie a vYŠetřovÁní

vznikl jako samostatný celorepublikový 
útvar 15. ledna 2001. Hlavním podnětem 
pro jeho vznik bylo přijetí zákona o zvláštní 
ochraně svědků a přijetí tzv. velké novely 
trestního řádu, která mimo jiné přesunula 
operativně pátrací prostředky (agent, 
předstíraný převod a další) ze zákona 
o policii do trestního řádu. Je profesionální 
servisní složkou Policie České republiky, 
která poskytuje své služby dvěma okruhům 
klientů. Osobám ohroženým v souvislosti 
s trestním řízením může poskytovat zvláštní 
ochranu a pomoc. Útvar také metodicky 
řídí provádění krátkodobé ochrany a ve 
výjimečných případech ji rovněž může 
poskytovat. Ostatním policejním útvarům 
nabízí své služby v trestním řízení a to 
použitím agenta, prováděním předstíraného 
převodu a zabezpečováním krycích 
dokladů.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ČERVENEC 2015


